

عنوان مقاله:

اولویت بندی مطلوبیت محله های شهری با تاکید بر توسعه گردشگری شهری (نمونه موردی منطقه ۳ شهرداری اصفهان)

محل انتشار:

دومین همایش ملی بازنمایشی در چشم اندازهای بوم های بیابانی، چالش ها و فرصت های کالبدی، انسانی و اقلیمی (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

فرشته احمدی - استادیار گروه شهرسازی، مرکز تحقیقات اقلیمی نوین در معماری و شهرسازی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

مهسا جعفرخالو - دانشجو کارشناسی شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

محمدرضا مسائلی - کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری، موسسه آموزش عالی دانشپژوهان پیشرو، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

گردشگری شهری یکی از موضوعاتی است در راستای توسعه اقتصادی، اجتماعی و کالبدی شهرها مورد توجه صاحب نظران و مدیران شهری قرار دارد. در این میان عوامل متعددی بر مطلوبیت و جذابیت شهرها برای گردشگران به صورت مستقیم و غیر مستقیم اثر گذار است. شهر اصفهان با شهرتی جهانی در زمینه فرهنگی و تاریخی همواره با ورود گردشگران متعدد روبرو بوده است. در این حال منطقه ۳ شهر، مهمترین آثار تاریخی، فرهنگی و طبیعی مانند میدان نقش جهان، رودخانه زاینده رود، مسجد جامع اصفهان و مجموعه چهارباغ را در خود جای داده است. بنابراین گردشگری شهری در این منطقه از اهمیت دوچندان برخوردار است. هدف این پژوهش ابتدا شناسایی شاخص های موثر بر گردشگری شهری و سپس اولویت بندی محله های منطقه ۳ بر اساس آن شاخص ها است. تا این پژوهش تسهیل کننده و راهگشای برنامه های آینده برای گردشگری شهری در منطقه ۳ باشد. بنابراین ابتدا با مطالعه ادبیات تحقیق، شاخص های موثر بر مطلوبیت برای گردشگری شهری بدست آمد، سپس این شاخص ها با استفاده از تکنیک AHP وزندهی شد و در محله بعد با بهره گیری از تحلیل های فضایی و همپوشانی نرم افزار GIS به تحلیل و ارزیابی محله ها پرداخته شد. در انتها با استفاده از طیف لیکرت محله ها و شاخص ها امتیازدهی شدند. نتایج نشان داد که وضعیت کلی منطقه ۳ در حد نسبتا مناسب (امتیاز ۳.۶) قرار دارد. اما در محله های جنوب غربی و در زمینه های دسترسی به پارکینگ، دسترسی به مترو و دسترسی به فضای سبز ضعف هایی وجود دارد. در پایان نیز پیشنهادهای کاربردی و همچنین پیشنهادها برای تحقیقات آینده ارائه شد.

کلمات کلیدی:

گردشگری شهری، منطقه ۳ شهرداری اصفهان، اصفهان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2034554>

